
a.
oq

IH&P
í:::l;*ť,,,,,

Stavební bytové družstvo
Jindřichův Hradec

Zpráva nezávislého audltora k roční účetní
závěrce k3l.L2.2O22

]fl&P con§ultlng s.r.0,
Laubova 1729/8,
130 00 Pr8h6 3
cz€ch Republlc
Www,J h p - co n sU ltlng . cz
íel: +42o 6g2 ago 677

Ič z4z997g3
oIč cz2n2soz93 ,o}

íeglstrace oR Praha
oddíl c, vložka 193575



zpRÁvA NEzÁvIsLÉno nuprToRA pRo sHRouÁžoĚrrí pelrcÁrů n veorNí
onužswl silvpgNí gyrovÉ onužswo rrroŘrcxův xmorc

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky družstva Stavební bytové družstvo JindřichŮv Hradec
(dále také,,Družstvo") sestavené na základě českých účetních předpisŮ, která se skládá z rozvahy
k31,12.2022,výkazu zisku a ztráty, výkazu cash flow a přllohytéto účetní závěrky, která obsa-
huje i přehled o změnách vlastního kapitálu, popls použitých podstatných účetních metod a další
vysvětlující lnformace. Údaje o Družstvu jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závérky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poďivý obraz aktiv a paslv družstva Stavební
bytové družstvo JindřichŮv Hradec k 31.12,2022 a nákladŮ a výnosŮ a výsledku jejího hospodaře-
nía peněžních tokŮ za rok končící 3L,L2.2O22 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedll v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a
standardy Komory auditorŮ České repubtiky pro audit, kterými jsou mezlnárodní standardy pro
audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími apllkačními doložkami, Naše odpovědnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní
závěrky, V souladu se zákoňem o auditóréch a Etickým kodexem přijarým Komorou auditorŮ Čes-
ké republiky Jsme na Družstvu nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající
z uvedených předpisŮ. Domníváme se, že dŮkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku,

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora, Za ostatní informace odpovídá statu-
tární orgán Družstva,

Náš výrok k účetní závěrce §e k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posou-
zenl,zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetnízávěrkou či s
našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto in-
formace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné, Také posuzujeme, zda ostatní informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisŮ
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (mate-
riality), tJ. zda případné nedodržení uvedených požadavkŮ by bylo zpŮsobilé ovllvnit úsudek čině-
ný na základě ostatních informací,

Na základě provedených postupŮ, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
e ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou téŽ předmětem zobrazení v úČetní zá-

věrce. jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetnízávěrkou a
. ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povlnnl uvést, zda na základě poznatkŮ a povědomí o Družstvu, k nlmž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V
rámcl uvedených postupŮ jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materlální)
věcné nesprávnosti nezjistili.



Odpovědnost statutárního orgánu Družstva za účetní závěrku

Statutární orgán DruŽs_tva odpovídá za sestavení účetní závěrky podávaJící věrný a poctivý obraz
v souladu s Českými Účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní sýstém, který povaiuje za
nezbytný pro sestavení ÚČetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materlálníj ňespráúnosti
zpúsobené podvodem nebo chybou,

Při sestavovánÍ rlČetní závěrky je statutární orgán Družstva povinen posoudit, zda je Družstvo
s9hoqno nepřetrŽitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrký záležitosti
tYkající ie jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení
ÚČetní závěrky, s výjimkou případŮ, kdy statutární orgÉn plánuje zrušeni Družstva nebo ukončení
jeho člnnosti, resp. kdy nemá Jlnou reálnou možnost než tak uěinlt.

Odpovédnost audltora za audlt účetní závěrky

NaŠÍm cílem Je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(m.ateriálnÍ) nesprávnost zpŮsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu audiiora bbsahuJícl
náŠ výrok, Přiměřená míra Jistoty je velká míra jistoty, niČméně není zárukou, že audit provedéný
v souladu s výŠe uvedenýml předplsy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou exis-
tujlcívýznamnou (materlálnÍ) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v dŮsledku podvodŮ nebo
chyb a povaŽuJÍ se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jeJím
základě přljmou,

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předplsy je našl povlnností uplatňovat během
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticlsmus, Dále je naší povinností:

r ldentifikovat a vyhodnotit rizlka významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způso-
bené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reaguJící na táto rizlka
a získat dostateČné a vhodné dŮkazní lnformace, abychom na jejich zákĚOě mohli vyjádřit
výrok. Riziko, Že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v dŮŠledku
podvodu, Je větŠÍ neŽ riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti zpŮsobené chy-
bou, protoŽe součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opome_
nutl, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

. seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Družstva relevantním pro audlt v takovém roz-
sahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, ni-
koll abychom mohli vyJádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

r Posoudit vhodnost pouŽitýcn ÚČetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadŮ a
informace, které v této souvislosti statutární orgán Družstva uvedl v příloze účetní závěrky.

l Posoudit vhodnost použitl předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky před-
stavenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné dŮkazní informace existuje výinámná
(materiálnÍ) nejlstota vyplývajícíz událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochyb-
nit schopnost DruŽstva nepřetržitě trvat, Jestliže doJdeme k závěru, že taková významná
(materlálnÍ) nejistota existuje, Je naší povlnností upozornit v naší zprávé na informace uve-
dené v této souvlslostl v příloze účetní závěrky, a pokud tyto lnformace neJsou dostatečné,
vyJádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Družstva nepřetržltě trvat
vycházeJÍ z dŮkazních lnformací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Družstvo ztratíschopnost nepřetžitě trvat.

. vyhodnotit celkovou prezentaci, členěnía obsah účetní závérky, včetně přílohy, a dále to,zda
ÚČetnÍ závěrka zobrazuje podkladové transakce a událostl zpŮsobem, ktený vede k věrnému
zobrazení.

314



Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jipé o plánovaném rozsahu a naČasování
auditu a o významných zjlštěních, která Jsme v Jeho prŮběhu učlnili, vČetně zjiŠtěných význam-
ných nedostatkŮ ve vnitřním kontrolním systému.

Praha, 22.03.2023

]H&P Consulting s.r,o.
Laubova L729/8
130 00 Praha 3

(Oprávnění č. 530)

r'"g
m{,iirilrdŇa íJednatel spotéčnosti q.

a statutární audltor
(Oprávnění č.2027)

-á+3

4/4



RoZVAHA
v p|ném rozsahu
ke dni: 31.12,2022 Název a sídlo účetníjednotky
(v celých tisících Kč) Stavební bytové družstvo Jindřichův Hradec

lč: 00038300 )ffi§l'"'r''.:r"..,
37701

§estaveno dne : 22.3.2023
Právní forma účetni,jednotky: DRUŽSTVO
Předmět podnikání úóetníjednotky: výstavba a nájem bylú a nebytových prostor
Spisová značka: DrXXXX|ll 181

V likvidaci: Ne

Oznaóeni

a

AKTlVA

b

c íslo
'árjku

c

Běžné účetni obdobi lr/inulé úč, obdobi

Bíutlo
1

Korekce
2

Notto Netlo

AKT|VA CELKEM (A. + B. + c. + D,) 01 545 235 14 764 53O 471 541 499

A. Pohledávky za upsaný základni kapitál 02 0 0 0 0

B. Stálá aktiva (B,|. + B,ll. + B.lll.) 03 412 370 14 552 397 818 405 ,108

B.l.

1,

2,

2.1.

2.2.

3.

4.

5.

5.1.

5.2,

Dlouhodobý nehmotný majetek (goučet B.l.,t, až B,1.5.2.) 04 0 U 0 0

Nehmotné \^i sledky \^7voje 05 U 0 0 0

ocenitelná práva 06 0 0 0 0

Software 07 0 0 0 0

ostalni ocenitelná píáVa 08 0 0 0 0

GoodWill 09 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 0
Po3kytnuté zálohy n8 dlouhodobý nehmotný ma}etek a nrdokončený
dlouhodobý nehmotnÝ maietek 1,| 0 0 0 0

PoskytnUté záIohy na dlouhodobý nehmotný ma.ietek 12 0 0 0 0

Nedokončený dloUhodobý nehmotný majetek 13 0 0 0 0

B.ll.

1,

1.1.

1,2.

2.

3,

4.

4.1.

4.2.

4.3,

5.

5,1.

5,2.

Dlouhodobý hmotný majetek (3oučet B.l1,1. až B,l1,5,2.) 14 372 389 14 552 357 B37 365 1 18

Pozemky a stavby 15 369 740 12 o57 357 683 364 810

Pozemky ,l6 8 222 0 B 222 8 483

Stavby 17 361 518 12 057 349 461 356 327

Hnlotné movité věci a je.|ich soubory 18 2 649 2 495 154 30B

Oceňovaci rozdíl k nabytému majetku 19 0 0 0 0

ostatni dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostu )1 0 0 0 0

Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 o 0 0 0

Jiný dlouhodobý hlnotný majetek 11 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na dlouhodobý hmotný maJetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný maietek 24 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2ó 0 0 0 0



Oznaěeni

a

AKTlVA

b

3 islo Běžně účetni obdobi l\4inulé úč obdobi

c Brutto
1

Korekce
2

Netto Netlo
4

B.lIl,

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

7.1.

7.2.

Dlouhodobý íinanční majetek (3oučot B,ll1.1. až B.ll1.7.2.} 27 39 981 0 39 9B1 39 990

Podíly - ovládaná nebo ovládajlcl osoba 28 0 0 0 0

Zápujčky a úVěry - ovládaná nebo ovládajícj osoba 2s 0 0 0 0

Podíly - podstatný vliv 30 0 0 0 0

Zápuičky a úVěry - podstatný VliV 31 0 0 0 0

ostatní dlouhodobé cenné papíry a podlly 32 1 000 0 1 000 1 000

Zápuičky a úVěry _ ostatní 33 0 0 0 0

ostatni dlouhodobý íinaněni majotsk 34 38 981 0 38 981 38 990

Jiný dlouhodobý linančni majetek cE 38 9B1 0 38 981 38 990

Poskytnuté zálohy na dIoUhodobý finančni majetek 36 0 0 0 0

c. oběžná aktiva (c.l. + c,ll. + c,lll. + c,lv.) J/ 131 779 212 4a4lJ l 567 136 247

c.l.

1.

2,

3.

3,1.

3.2.

4.

5.

Zásoby (3oučet c. 1.1. až c.1.5.) 38 1 269 0 1 269 1 461

Materiál 7 0 7 7

Nedokončená \^i,roba a polotovary 40 1 262 0 1 262 1 454

výrobky a zboži 41 0 0 0 0

Výrobky 42 0 0 0 0

Zboží 43 0 0 0 0

Mladá a ostatní zviřata a,|ej'ch skupiny 44 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0 0 0 0

c.l!.

1.

,1.1.

1.2.

1.3,

1.4.

1.6.

5.í.

5,2,

5,3,

5.4.

Pohledávky (c.l1,1 + c.l1.2 + c,l1.3) 46 5/ č,5 l 212 57 419 65 050

Dlouhodobé pohledáVky 47 23 791 0 23 791 30 509

PohledáVky 2 obchodních VztahU 48 0 0 0 0

PohledáVky - ovládaná nebo ovládajicí osoba 49 0 0 0 0

Pohledávky - podstatný VliV 50 0 0 0 0

odložená daňoVá pohledáVka 51 0 0 0 0

Pohledávky - ostatni 23 791 0 23 791 30 509

PohledáVky za společníky 53 23 791 0 23 791 30 509

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0 0 0 0

Dohadné účty aktivni 0 0 0 0

Jiné pohledáVky 56 0 0 0 0



Označeni

a

AKTIVA

b

Ulslo
řádku

c

Běžne účettti obdobi i,,1inulé úč. obdobi

Brutto
1

Koíekce
2

Netlo
3

Netto
4

2.

2.1.

2.2.

2,3.

2,4.

4,1,

4.2.

4.3.

4,4.

4,5.

4,6.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

Krátkodobó pohIedávky 57 33 B40 212 33 628 34 541

Poh|edáVky z obchodních VZtahU 58 26 344 ,1) 26 132 28 297

PohledáVky - ovládaná nebo ovládajíci osoba Áo 0 0 0 0

Pohledávky - podstatný vliv 60 0 0 0 0

Pohledávky . ostatní 61 7 496 0 7 496 6 244

PohledáVky za společníky 62 0 0 0 0

Sociálnl zabezpečení a zdraVotní pojištěni 0 0 0 0

Stát - daňoVé pohledáVky 64 0 0 0 482

Krátkodobé poskytnUté zálohy 65 4 879 0 4 87g 3 505

Dohadné účty aktiVní 66 0 0 0 0

Jiné pohledávky 67 2 617 0 2 617 2 257

časovó rozlišeni aktiv 68 0 0 0 0

Náklady příštích období 69 0 0 0 0

Komplexní náklady příštích období 70 0 0 0 0

Přilmy příštích období 71 0 0 0 0

c,lll,
,1.

Krátkodobý finanční maietek (c.lll,t. + c.ll|.2.) 72 0 0 0 0

Podíly - ovládaná nebo ovláda.jicí osoba 0 0 0 0

ostaini krátkodobý íinanční majetek 74 0 0 0 0

c,lV,

1.

2,

Peněžní prostředky (C,lV.1. + C,lV.2.) 75 72 B79 0 72 B79 69 736

Peněžni prostředky v pokladně 76 76 0 76 Jl

Peněžní prostředky na účtech 77 72 B03 0 72 803 69 705

D.

1,

2,

3,

Časovó řozlišonl aktlv (D,l, + D.2,+ D.3.) 78 1 086 0 1 086 144

Náklady příštích období aó 77 0 77 29

Komplexní náklady příštích obdobi 80 0 0 0 0

PřiJmy příštích období 81 1 009 0 1 009 115



Označeni

a

PAslVA

b

:;, slo
'ádkrt

c

stav v běžném účét, období stav v minulé účetnim obdobi

5 6

PAslVA cELKEM (A. + B, + c. + D,) 01 530 471 541 499

A. Vlastni kapltál (A.l. + A.ll. + A.1ll, + A.lV, + A,V. + A.vl.) 02 375 683 379 534

A.l.

1.

2.

3.

základni kapitál (A,l.í. + A.1,2. + A.1.3,) 03 1 305 1 305

Zák|adní kapitál 04 1 305 1 305

Vlastnj podíly t) 05 0 0

Změny základního kapitálu 06 0 0

A.ll.

1.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Ážio a kapltálové íondy (součet A.l1.1. + A,l1.2.) 07 346 170 351 33B

Azio 08 0 0

Kapitálové fondy 09 346 170 351 338

Ostaini kapitálové íondy 10 346 245 351 195

oceňovacl íozdlly z přeceněni majetku a záVazkú (+/-) 11 aE 143

oceňovaci rozdíly z přeceněni při přeměnách obchodnich korPorací (r/,) 12 0 0

Rozdíly z přeměn obchodnlch korporaci (+/.) 13 0 0

Rozdíly z oceněni při přeměnách obchodních korporací (+^) 14 0 0

A,tll.

1.

Fondy ze zlsku (A.ll1,1. + A.ll1.2.) í5 24 923 24 403

Ostatrri rezervni íondy
,16 0 0

Statutárni a oslatní fondy 17 24 s23 24 403

A.lV.

1.

2.

Výsledek hospodařeni minulých l§t (+/.) (A,lV.1. + A.lV.2.) 18 1 000 1 000

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+l) 19 1 000 1 000

Jiný qýsledek hospodařeni minulých let (+^) 20 0 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+^) 21 2 2B5 1 4BB

A.Vl. Rozhodnuto o zálohové Wplaté podilu na zisku G) 22 0 0

B+c, Clzi zdroJe (§oučet B. + c.) 152 972 160 006

B.

1.

2.

3.

4.

Rezervy (součot B.1. až B,4.) 24 0 0

Rezerva na duchody a podobné závazky 0 0

Rezerva na daň z přl,imu lo 0 0

Rezervy podle zvláštnIch právnich předpisů 27 0 0

Ostatn{ rezervy 28 0 0

c. Závazky (součot C,l. + C.ll. + C.lll.) 29 152 972 160 006

c.l.

í.
1.1,

1.2.

Dlouhodobó závazky (součet C, 1.1. až C.1.9.) 30 111 441 12o 701

Vydanó dluhopisy 31 0 0

Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

ostatní dluhopisy aa 0 0



Označoní

a

PAslVA

b

Cislo

'ádku

c

stav v béžném účet. obdobi stav v mlnulé účétnim období

5 6

2.

?

4.

5.

6,

7.

8,

Závazky k úvěronj,m institucim 34 33 056 41 971

Dlouhodobé přijaté zálohy 35 78 311 78 651

Závazky z obchodních Vztahu 36 0 0

DIouhodobé směnky k úhradě 0 0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0

závazkY - podstatný VliV 39 0 0

odložený daňo\^i, záVaZek 40 56 61

9.

9.1.

9.2.

9,3.

Závazky - ostatní 41 ,l8 4o

Závazky ke společníkúm 42 0 0

Dohadné účty pasivnl 43 0 0

Jiné záVaZky 44 1B 1B

c.ll.

1.

1,,l,

1,2.

2.

3,

4.

5.

6,

7.

8.

8.1.

B.2.

8.3.

8.4.

8,5.

8.6.

8.7.

Krátkodobé závazky (součet C. l1.1. až C.l1.8.) 45 41 531 39 305

Vydanó dIuhopisy 46 0 0

Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

Ostatní dluhopisy 48 0 0

Závazky k úvěrouj,m institucím 49 0 0

Krátkodobé přijaté zálohy 50 36 929 34 83B

Závazky z obchodních vztahú 51 2 188 1 945

Kíálkodobé směnky k úhradé 5l 0 0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

Závazky - podstatný VliV 54 0 0

závazky o§tatni 55 2 41A 2 522

Závazky ke spo|ečníkúm 56 0 0

Krátkodobé íinanční vlipomoci 57 0 0

ZávazRY k zaměstnancúm 58 634 b9t)

Závazky ze sociálního a zdravotniho pojištění Ao JJl 322

Stát - daňové závazky a dotace 60 601 694

Dohadné účty pasivní 61 487 430

Jiné záVazky 62 Joj 3B0

c.lll.

1,

2.

Čaeovó rozllšsnl paslv (c,lll.í. + c.ll1,2) 63 0 0

Výdaje příštich obdobi 64 0 0

Výnosy přištich období 65 0 0
D,

1.

2.

Časové rozlišeni pasiv (D,1, + p.2.; 66 1B,16 1 959

Výdaje příšlích období ól ,1 816 1 959
Výnosy příštích období 6B 0 0

Podpisový záznam

'í^,rffi
Jindřichúv Hradec



vÝxazzlsKu n zrnÁTy, druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31,12,2022 Název a sídlo účetníjednotky
(v celých tisících Kč) Stavební bytové družstvo JindřichŮv Hradec

lč: 00038300 ]lffi§liŤ.',:r*,,
37701

Sestaveno dne: 22.3,2023
Právní forma rióetní jednotky: DRUŽSTVo
Předmět podnikání účetní jednotky: výstavba a nájem bytů a nebytových prostor

Spisová značka,. Dr)fiXXlll 181

V íikvidaci: Ne

Označoní

a

TEXT

b

Císlo
'ádku

skutečnost v účetnim obdóbi

c běžném
,|

minulém

l. Tržby z prodeje v\iíobku a služeb 01 17 301 15 876

ll, Tržby za prodej zboži 02 0 0

A.

A,1.

2,

3.

Výkonová spotřeba (součet A.í. až A.3,) 03 10 783 9 72o

Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0

spotřeba n,lateriálu a etlergie 05 2 287 2 107

Služby 06 B 496 7 613

B, Zrněna stavu zásob Vlastní činnosti (+/-) a7 192 -)A1

L,, AktiVace (-) 08 U 0

D,

D.1,

2,

2.1.

2.2.

Osobní náklady (§oučgt D.1. ažD,Z.| 09 13 720 11 4cl

Mzdové náklady 10 10 138 B 444

Náklady na sociálni zabezpeč€ni, zdravotní pojištěni a ostátni náklady 11 3 582 3 007

Náklady na sociální zabezpečení a ZdraVoiní poJištění 12 3 434 2 BBB

Ostatní náklady 13 148 119

E.

E.í,

1.,l.

1.2.

2.

3.

Úpravy hodnot v provoznl oblasti (součot E.í. až E.3,) 14 5Jo 656

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 5Jt] 66B

ÚPraVy hodnot dloUhodobého nehmotnóho a hmolného majetku - trvalé io 536 668

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasná 17 0 0

UpraVy hodnot zásob 18 0 0

Upravy hodnot pohledáVek 19 0

lll.

1.

2.

J.

Ostatní provozni výnosy (součet ll1.1 až ll1.3.) 20 10 493 9 747

Tížby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0

Tržby z prodaného maleriálu 22 0 0

Jiné provozní lnj,nosy )a 10 493 9 747

F.

F.1.

2.

3.

4.

5.

ostatni provozni náklady (souč§t F.1, až F.5.) 24 1 673 1 889

ZUstatková cena prodaného dloUhodobého nlajetkLl z5 0 0

Prodaný materiál 26 0 0

Daně a poplatky 27 c14 556

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 0 0

Jiné provozní náklady 29 1 142

Provozni výsledek hospodaření (+/-) 30 890 2 170



Označení

a

TEXT

b

] islo
ádku

c

skutečnost v účetirim obdobi

běžném
1

minulém
)

íV.

1.

2,

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (§oučet lV. 1 + lv.2.1 31 4 671

Výnosy z podílU - ovládaná nebo ovládajici osoba 727 906

ostatní \^ýnosy z podllů 3 944 1 869

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 3 952 1 997

V.

1.

2.

Výno§y z ostatního dlouhodobóho finančniho majgtku (§ouč. V. 1 + V,2.) 35 0 0

Výnosy z o§latniho dlouhodobého flnančniho ma]gtku - ovládaJici nebo ovládaná osoba Jt) 0 0

ostatni \^i,nosy z o§iatniho dlouhodobého íinančního majetku 0 0

H, Náklady §ouVisejici s ostalnim dlouhodobým íinančním majetkem 38 0 0

Vl.

1.

2.

Výnosové úroky a podobné výnosy (součet Vl. 1 + V1.2.) 39 2 5ó2 307

Výnosové úroky a podobné nj,nosy - ovládaná nebo ovláda,iici osoba 40 0 0

ostatní \^r,nosové úroky a podobné \^i,nosy 41 2 562 307

|. Úpravy hodnot a rezerw ve íinančni oblasti 42 0 0

J.

J"l.

z,

Nákladové úroky a podobnó náklady (součet J.1 + J,.2,) 43 1 037 1 277

Nákladové úroky a podobné náklady, ovládaná nebo ovládajici osoba 44 0 0

ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 1 037 1 277

Vll. oslatni finanóní \^r,no§y 46 6B3 7B9

K. ostatní íinančni náklady 47 872 Vb9

Finančni Výsledek hospodařeni (+l_) 48 2 055 -372

Výsledek hospodařeni před zdaněnim (+l_) 49 2 945 1 798

L,

L,1.

2.

Daň z pří|mú (součet L. ,l + L.2,) 50 660 310

Daň z příjmu splatná 51 665 314

Daň z příjmu odložená (+/-) -Á -4

Výslodok hospodařeni po zdaněni (+/-) 53 2 285 1 48B

M, Převod podílu na \4isledku hospodaření společníkúm (+/-) 54 0 0

Výsledek hospodařeni za úěotni obdobi (+/-) 55 2 285 1 48B

Čistý ouratza účotni obdobi = l. + ll. + |ll. + lV. + V. + Vl. + vll: 56 35 /lU 29 494

Podpisový záznam

l-
L^ l-_rr/a

sTAvtB N í BYTOVÉ nnijŽíswo
Jindřichúv Hradec



Stavební bytové družstvo Jindřichův Hradec

Na Piketě 535nll, 377 01 Jindřichův Hradec

Ič; 000 38 3OO Dlč: CZ00038300

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Kraským soudem v Č. suoělovicich oddil Dr /JrXXlll, vloŽka 181

pŘílonn
tvořící souěást účetnízávěrky pro podnikatele za rok2022 v plném rozsahu

A.,| a) Rozhodující předmět črnnosti. provoz a správa bytových a nebytových objektŮ

b) Datum vzniku:

c) Organizační struktura:

e) Představenstvo družstva:

RSDr. Reisner František
lng, Svoboda VladisIav
lng. Minářú Miroslav
lng. KočiKarel
Dana schmiedová

Jíra Roman
Kozel Jan
Mgr. Kotrč Miroslav
StejskalJiří

08.01.í969

družstvo

d) Změny organizační struktury během uplynulého období:

v uplynulém obdobi nedošlo ke změně orgnizační struktury

0 sBD se řídí Stanovami upravenými v souladu se zákonem é.90l2O12 Sb. v Úpl. znění

schválenýmishromážděním delegátů SBD dne 26. května 2021.

A,2 Název a sídlo spoleěnosti, ve které má družstvo větší podíl než20o/o:

Společenství vlastníků jednotek domu čp: J. Hradec 70íllll
J. Hradec 705/lll
J. Hradec 714llll
J. Hradec 721llll
J. Hradec 807-8/ll

J. Hradec 17lV
Rodvínov 84
Budíškovice í06
Třeboň 1021lll
Třeboň íí03/ll
č. Vetenice í78
Suchdol n. L.705
Lomnice nad Lužnicí593



A.3 a) Průměrný počet zaměstnanců během úóetního období

b) Osobní náklady za SBD celkem (účet 521 ,524,527) v tis, Kč 131'l2

17

c) Odměny členům orgánů družstva (účet 523) v tis. Kč
z toho členům představenstva

A.4 Ostatní požitky vedoucích pracovníků a funkcionářů

460
408

0

B lNFoRMAcE o ÚčerHícH METoDÁCH A oBEcNÝcn Účerruícn zÁsloÁcrt

B.1 Způsob ocenění:
a) Zásoby pořizovací náklady
b) Zásoby vytvořené ve vlastní režii 0
c) HM vytvořený ve vlastní režii 0
d) Cenné papíry a majetková účast 1 000 000,00 Kč Coop Therm

62 252 873,65 Kč Termín. vklady a spoř, účty
12 416 379,16 Kč ČS - poňfolio
9 48o 340,41 Kč ČsoB - státnídluhopisy
3 919 690,26 Kč CONSEQ portfolio
5 720 802,78 Kč AquiIa RAF
2 446 38'|,37 Kč Fond púdy
4 997 418,57 Kč ČsoB - Private Banking Largo

B,2 ZpŮsob stanovení reprodukční pořizovacíceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného
v průběhu účetního období: 0

B.3 Náklady související s pořízením zásob doprava, balné, poštovné
B.4 Změny ve způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování:

v období roku2022 nedošlo ke změnám
B.5 Opravné položky; zústatek opravné položky za firmou

Ladislav Řehák, K, Řečice - pronájem prostor v admin,budově
opravná položka daňová 142100,07 Rč
opravná položka nedaňová 70 289,93 Kč

B.6 Odpisové plány k hmotnému a nehmotnému majetku:

a) způsob sestavení odpisových plánů:

zákon č, 586/92 Sb. o daních z příjmu v platném znění
b) odpisové metody:

HM je účetně i daňově odpisován rovnoměrně
U bytových domů ve 100% vlastnictví SBD nenípoužit účetní
ani daňový odpis - od 2O14 - osvobozené nájemné druž.bytů

B,7 Tvorba zákonné rezervy:

v r,2022 nebyla tvořena, ani čerpána,žádná rezerva



c. DopLŇUJicí lruronmRcE K Rozvlzs R yýxnzu zlsxů n zrRÁr (v tis. Kč)

C.1 Hmotný majetek kromě pohledávek:

HM a DHM (v tis. Kč

021.. bvtové domy 346 344 0

ostatní budovy 15 173 12 o57

022.. stroie. přístroie. zaíizeni 1 533 1 470

dopravní prostředky 1 056 1 009

inventář 6í 61

03,1.. 8 222

b) přírůstky HM podle tříd v pořizovací ceně (v tis. Kč):

technické zhodnocení

pozemky od ÚzsVM

c) úbytky HM a DHM (vyřazeni z důvodu likvidace, prodeje v tis. Kč):

převedené bfi
pozemky

československá obchodni banka a.s.
Česká spořiteIna a.s,
Komerční banka a.s.

Pohtedávky:
Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti v tis. Kč

Všechny pohledávky jsou právně zajištěny.

4 399 bytové domy

í44 správa

0 darovacísmlouvy

11 o28
261

současně s převody bytů do osob,vlastnictví členů

d) HM zatížen zástavním právem
* lnvestičníúvěry na výstavbu družstevních domů v souhrnné výši

9 236 425,91 Kč
- Úěetové rivěry na stavebníúpravy bytových domů na rekonstrukce

obvodového a střešního pláště, výměny oken, vyzdění meziokenních vložek, apod):

4 738 609,38 Kč
18 939 534,52 Kč

1í3 062,23 Kč
Zástavní právo je zapsáno na listech vlastnictvi v katastru nemovitostí a je
proveden výmaz v případech mimořádné splátky (při převodech bytů do osobního
vlastnictví) a řádné splátky - posledníanuity.

c.2
336



C.3 Vlastní kapitálcelkem (úě,sk.41,, 42,,43.\ v tis. Kě
z toho: snížení vlastního kapitálu:

převody bytů do osobního
vlastnictví členů

ukončení ělenství v družstvu

čerpání stat.fondu

čerpánísoc,fondu a fondu odměn

změna ocenění fin.majetku

HV 2021 rozdělení
zvýšení vlastního kapitálu :

rekonstrukce, tech, zhodnocen í

bytových domů

dodateč.členský vklad

změna ocenění fin,majetku

splátky invest.úvěru

darované pozemky UZSVtvt

tvorba stalutárního fondu

tvorba kapitálového fondu

tvorba fondu odměn

tvorba sociálního fondu

nerozdělený zisk min.let

HV 2021rozdělení

C.4 Rozdělení zisku předcházejícího účetního období (v tis. Kč)

Ziskzarok2021 celkem:

z toho: střediska bytového hospodářství
ostatní střediska

Rozdělení zisku:

a) střediska bytového hospodářství- statutární fond

b)ostatní střediska sociálnífond
fond odměn

kapitálový fond

C.5 Základní kapitál (v iis. Kč)

zapisovaný základní kapitál

základní kapitál - základní členský vklad
počet členů SBD
záloha na ělenský podíl

C.6 Závazky
z toho: závazkv vůěi dodavatelům

SBD nemá závaz(y po lhůtě splatnosti

závazky vůči státu a poiišťovnám

zdravotní pojišťovny 99 798
sociálnízabezpečeni 231 367
odložená daň 56 018

375 682
,l3 282

11 o28
0

0

983
-218

í 489
10 317

4 399

0

0

1 940
0

0

370

950

169

1 000
1 489

1 489
0

950

0

169
950

370

50

1 256
1 547

18

uhrazeno 19,1,2023
uhrazeno 19.1.2023

(je tvořena zrozdíIu zůstatkových cen HM a neuhrazené pohledávky
z poplatku z prodlení)



CJ Dlouhodobá záloha na opravy, údržbu a investice (v tis. Kč)

počátečnístav k,1 .1.2022 vč. tvorby na spl. úvěrů

tvorba na opravy a údržbu za rok2022
tvorba na spl. účel, úvěrů vč. jejich splátek během r.2022
čerpání na opravy, údržbu a investice vč.úvérů

převod nově vzniklým §VJ
konečný stav k 31 ,12.2022

byty SBD ve společenství vlastníků jednotek

(peněžní prostředky určené na dlouhodobou zálohu ...)

C.8 správa (výnosy) v tis. Kč
bytové hospodářství

správa

V tomto přehledu jsou ěástky, které jsou v součtu za domy ve vlastnictvi a spoluvlastnictví
SBD vč.bytů převedených do osobního vlastnictví v domech, ve ktených nevzniklo dosud

společenství vlastn íků jednotek.

78 65í
16 186

1 182
15 3M
-2 364
78 311

2269

í2 333

21 046

is statutárního orgánu

ť- r-
odpovědná za odpovědná za účetní

'ď, n-

§TAVtBNí BYIOVÉ DRUŽSTV0
,linctřichůV Hraclec



vÝnočruí zpnÁva
o hospodaření Stavebního bytového družstva J, Hradec zarok2022

Stavební bytové družstvo Jindřichův Hradec je zapsáno v obchodnim rejstříku Krajského soudu
v Českých Budějovicích, oddil Dr XXXXll!, vložka í 81, den zápisu 8. leden 't 969,

lč ooosasoo.

Družstvo se řídí stanovami, upravenými v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a schválenými
shromážděním delegátů družstva 26, 5.2021. Zapisované jmění družstva činí 50,000,-- Kč.

Činnost družstva jeza}ožena na vlastnictvi, správě a provozu bytových domů, bytů a nebytových
prostor (garáže), budov s nebytovými prostory a na ostatním majetku družstva.

V rámci předmětu činnosti a v rozsahu příslušných oprávnění družstvo připravuje a zabezpečuje zejména:

A) činnost za účelem zajišt'ování potřeb svých členů spočivajíci především v:

1) provádění, popř. zajišt'ovánísprávy, údržby, oprav, modernizací a rekonstrukcíbytových a nebytových

objedků, bytů a nebytových prostor ve vlastnictví družstva nebo členů družstva
2) zajišt'ování plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví družstva nebo členů

družstva

3) uzavírání smluv o nájmu družstevních bytů (družstevních nebytových prostor), popř, jiných smluv

souvisejících

B) činnost za účelem podnikání spočivajici především v nájmu bytů, nebytových prostor a staveb osobám,

které nejsou členy družstva, realitní činnosti a správě a provozu nemovitostí ve vlastnictvíjiných osob než

členů družstva, jakož i provozování dalších činností dle platných živnostenckých oprávnění:
1) výroba, obchod a s|užby neuvedené v přílohách č. 1 a 3 živnostenského zákona:

a) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

b) zprostředkování obchodu a služeb
c) velkoobchod a maloobchod
d) realitníčinnost, správa a údržba nemovitostí

e) vydavatelské činnosti, polygraíická výroba a kopírovací práce

f) služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

2) technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
3) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
4) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařizení

C) družstvo může vykonávat i další činnosti schválené představenstvem, pokud si k tomu zajistí
příslušné oprávnění.

Stavební bytové družstvo J, Hradec zaměstnávalo v roce 2a22 v průměru 17 pracovníků

Organizačně: 15technickohospodářskýchpracovníků
2 dělníky



lnformace o účetnich metodách a obecnÝch úěetních zásadách

Způsob ocenéni: nakuoované zásobv jsou vedeny v pořizovacích nákladech, doPravné, balné a

poštovné je vedeno jako vedlejší pořizovací náklad, ktený je kryt skladovou

přirážkou při výdeji materiálu

zásoby vytvořené ve vlastní režii - družstvo nevytváří zásoby ve vlastní reŽii

cenné paoírv a maietkové účastijsou vedeny v pořizovacích cenách

Odpisové plány k HM: odpisové plány jsou sestaveny podle zák. č, 586/92 Sb. o daních

z příjmu ve znění pozdějších novel, je použita rovnoměrná metoda při odepisování

Daňový odpis bytorrých domů ve 100% vlastnictvi SBD nebyl (stejně jako liČetnÍ)

uplatněn, od roku 2014 je nájemné osvobozené

Hmotný maJetek zatlžený zástavnim právem: zástavní právo, které je zapsáno na listech

vlastnictví v katastru nemovitostí, je na obytné domy se zŮstatkem investiČního

a účelového úvěru ve prospěch:

Ministerstva financí ČR 9 236 425,9í Kč

Československé obchodní banky a,s. 4 738 609,38 Kě

česká spořitetny a.s. í8 939 534,52 Kč

Komerěni banky a,s. 1í3 062,23 Kč

Hodnocení finančni situace

V roce 2022 dosáhlo SBD J, Hradec zisku 2.285.453,í5 Kč (po odvodu daně z příjmu),

a jeho rozděleníje navrhováno takto:

fond odměn (pro splněni kolektivnl smlouvy a volené orgány družstva) , ..

statutární fond ......,.,....

kapitálový fond ......,......

sociální fond ........,,..,

,l 380 000,00 Kč
0,00 Kč

650 000,00 Kč
255 453,15 Kč

Hmotný majetek družstva k 31.

z toho: budovy, stavby
v tom: budovy a stavby nebytové

nebytové prostory

bytové domy
řadové garáže
oprávky k budovám

samostatné movité věci
v tom: dopravní prostředky

přístroje a tech,zařízení
inventář nebytový

oprávky k sam. mov. věcem
pozemky

12,2022 činil v účetní hodnotě celkem

349 o27 734,20 Kč
14 051 661,12 Kč

1 121 680,36 Kč
345 926 284,74 Kč

417 979,00 Kč
12 489 871,02 Kě

357 4o4 239,19 Kč

154 571,72 Kč
1 055 597,10 Kč
1 532 477,44 Kč

61 106,80 Kč
2 494 609,62Kč
8221933,27 Rě



Stav pohledávek k 31.12.2022
celkem v tis. kč

z toho nájemné a poskyt. zál, na služby a jejich vyúčtování (31 1-, 3,14-, 3'1 5-)

ZŮstatek opr. poloŽky k pohledávce za firmou Ladislav Řehák K. Řečice činil k 31 .12.2022
opravná položka daňová
opravná položka nedaňová

RSDr, František Reisner
předseda představenstva SBD

57

31

,l42100,07 Kč
70 289,93 Kč

Všechny pohledávky družstva jsou právně zajištěny.
platebn í schopnost

Po celé období roku 2022 bylo družstvo vždy solventní,

činnost družstva v budoucim období
Činnost druŽstva bude i nadále zaměřena zejména na správu bytů a nebytových prostor ve vlastnictví a
ve sPrávě druŽstva. V oblasti záchovné péče bude usilováno zejména o zlepšení technického stavu obvodových
a střeŠních PláŠt'Ů bytových domŮ (výměna oken, zateplení), jakož i plnění povinnostívyplývajících z nových
PředPisŮ k zajiŠtění bezPečného provozu výtahů, instalace inovovaného zařízení pro měření spotřeby energií
v bYtech (s moŽností radiového odpočtu a pro umožněníjejí registrace v průběhu ročního období), zajištění
zpracování průkazů energetické náročnosti budov,

v souladu s platnou legislativou, vztahující se ke správě bytových domů, zejména:
- PokraČovat v souladu s příslušnými ustanoveními stanov družstva v převodech bytů do vlastnictví
- spolupracovat s orgány SVJ při přípravě změn stanov
- u nově vznikajících SVJ aktivně se podílet přijejich zakládání, volbě orgánů a zápisu do veřejného

rejstříku

§TAVEBNí BYTOVÉ DRUŽSTV0
Jindřichův i{r:rdec

L^
Svoboda

představenstva SBD

projednáno v představenstvu 312023 s doporučením ke schválení shromážděním delegátů




